
 

 

 
POUČENÍ PRO ODBĚRATELE, KTEŘÍ ODEBÍRAJÍ VODU Z VLASTNÍ 

STUDNY A NÁSLEDNĚ VYPOUŠTĚJÍ ODPADNÍ VODY  
DO VEŘEJNÉ KANALIZACE 

 

Odběratel, který chce využívat vodu z vlastní studny, a ta bude měřena vlastním 
zařízením ke stanovení množství odpadních vod odváděních do veřejné kanalizace, si 
může zvolit jednu ze třech možností: 

1) VLASTNÍ VODOMĚR 
2) VODOMĚR MULTICAL21 S DÁLKOVÝM ODEČTEM  
3) VÝPOČET STOČNÉHO DLE SMĚRNÝCH ČÍSEL 

  

P O D M Í N K Y: 
1) VLASTNÍ VODOMĚR 

 DODÁNÍ – odběratel si na vlastní náklady zakoupí typizovaný vodoměr 
 OSAZENÍ – osazení vodoměru provedou pracovníci Českoskalických vodáren, s.r.o. na 

základě objednávky a následné faktury za provedené práce, kterou uhradí odběratel nebo 
využijí odbornou firmu za dodržení zákonných podmínek dle § 11 zákona o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu - „potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu včetně 
jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být propojeno s vodovodním 
potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod pro veřejnou potřebu“ 

 CEJCHOVÁNÍ  
 Odběratel doloží úřední ověření vodoměru (přecejchování) písemným 

protokolem odborné autorizované firmy oprávněné provádět státní 
metrologickou kontrolu měřidel a následně si bude hlídat pravidelné periodické 
přecejchování po 6 letech dle zvláštních právních předpisů (zákon o metrologii) 

 Před odmontováním vodoměru je nutné poslat fotografii konečného stavu 
vodoměru Českoskalickým vodárnám na e-mailovou adresu: podatelna@csvak.cz 
nebo se do Českoskalických vodáren, s.r.o. dostavit osobně 

 Při každém přecejchování musí znovu doložit písemný protokol dle § 19 zákona  
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu – „měřící zařízení podléhá 
úřednímu ověření podle zvláštních právních předpisů a toto ověřování zajišťuje 
na své náklady odběratel. Provozovatel je oprávněn průběžně kontrolovat 
funkčnost a správnost měřícího zařízení a odběratel je povinen umožnit 
provozovateli přístup k tomuto měřícímu zařízení“ 

 HLÁŠENÍ STAVU – odběratel je povinen 1 x ročně v dohodnutém termínu nahlásit stav 
vodoměru s doložením fotografie, na které bude čitelný stav měřícího zařízení  
a identifikace odběrného místa (adresa odběrného místa, jméno a příjmení odběratele), 
což bude sloužit jako podklad k vyúčtování vypouštěné odpadní vody. K hlášení stavu  

Číslo odběru ………………………………………… (vyplní provozovatel) 



 

 

 

 

může využít e-mailovou adresu: podatelna@csvak.cz, českou poštu nebo se do 
Českoskalických vodáren, s.r.o. dostavit osobně 

2) VODOMĚR MULTICAL21 S DÁLKOVÝM ODEČTEM 
 DODÁNÍ – elektronický vodoměr Multical21, který bude vyfakturován odběrateli dodá 

firma Českoskalické vodárny, s.r.o. 
 OSAZENÍ – osazení vodoměru provedou pracovníci Českoskalických vodáren, s.r.o. na 

základě objednávky a následné faktury za provedené práce, kterou uhradí odběratel 
 CEJCHOVÁNÍ – Českoskalické vodárny, s.r.o. dodají již ocejchovaný vodoměr a následně 

budou pravidelné periodické přecejchování hlídat dle zvláštních právních předpisů. 
Odběrateli bude přecejchování vodoměru vyfakturováno na základě § 19 zákona  
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu – „měřící zařízení podléhá úřednímu 
ověření podle zvláštních právních předpisů a toto ověřování zajišťuje na své náklady 
odběratel. Provozovatel je oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost a správnost 
měřícího zařízení a odběratel je povinen umožnit provozovateli přístup k tomuto 
měřícímu zařízení“ 

 HLÁŠENÍ STAVU – načtení stavu vodoměru bude prováděno elektronicky, odběratel není 
hlášením zatížen 

 POPLATKY k možnostem 1) a 2) – odběrateli budou poplatky fakturovány dle platného 
ceníku provozovatele, který najdete na našich webových stránkách 
www.ceskoskalickevodarny.cz nebo www.csvak.cz 

3) VÝPOČET STOČNÉHO DLE SMĚRNÝCH ČÍSEL 
 Tuto variantu lze použít pouze ve výjimečných případech, kdy odběratel nemůže 

používat měřící zařízení, a to na základě dohody s provozovatelem. Pokud je již osazen 
vodoměr, nelze se vrátit ke směrným číslům 

 Výpočet stočného dle směrných čísel se řídí zákonem č. č. 274/2001 Sb. o vodovodech  
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a vyhláškou č. 428/2001 Sb. příloha č. 12 

 

 

Odběratel si poučení pečlivě přečetl a zvolil si variantu: 

Odběrné místo  

Jméno a příjmení odběratele  

V České Skalici dne Podpis odběratele 

 
 


